Протокол № 389

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                              «18» октября 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО –

Ассоциации.

 СЛУШАЛИ:

1.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступившем заявлении о добровольном

прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» от  члена саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Алтун», ОГРН

1096031000064, ИНН 6010004037, 182456, Псковская область,

Новоржевский район, дер. Алтун

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

 2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Алтун», ОГРН

1096031000064, ИНН 6010004037, 182456, Псковская область,

Новоржевский район, дер. Алтун

 Выступающий довел до сведения присутствующих, что 18.10.2018  года

Общество с ограниченной ответственностью «Алтун», ОГРН

1096031000064, ИНН 6010004037, 182456, Псковская область,

Новоржевский район, дер. Алтун, подало заявление о добровольном

прекращении членства в СРО - Ассоциации.

В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса

РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления

члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его

членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой

организации сведения о прекращении членства индивидуального

предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

С 18 октября  2018 года прекратить членство Общества с ограниченной

ответственностью «Алтун», ОГРН 1096031000064, ИНН 6010004037,

182456, Псковская область, Новоржевский район, дер. Алтун в СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с предоставлением

заявления о добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу,

прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются

уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой

организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в

действие настоящего Кодекса.

СЛУШАЛИ:

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО –

Ассоциации.

Суворов Виктор Михайлович  напомнил о том, что в соответствии с п.п.3.2.2.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО - Ассоциации,

рекомендация Дисциплинарного комитета об исключении лица из членов

СРО - Ассоциации подлежит рассмотрению Советом Ассоциации.

 3

Выступающий доложил присутствующим о поступлении рекомендации

Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО - Ассоциации к следующим

организациям:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «ТВК», ОГРН

1136027000020, ИНН 6027146819, 180000, г. Псков, ул. Л. Толстого, д. 3,

офис 1012

Приступили к рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства было приостановлено до 28.09.2018

(Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 50 от 28.08.2018), в связи

с не устранением выявленных нарушений по результатам  проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 04.10.2018 выявленные

нарушения ООО «ТВК» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о

мерах дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ТВК».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение

выявленных нарушений после приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства исключить из членов СРО – Ассоциации «ТВК», ОГРН

1136027000020, ИНН 6027146819, 180000, г. Псков, ул. Л. Толстого, д. 3,

офис 1012

    Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации,

разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить в

Национальное объединение саморегулируемых организаций и ООО «ТВК».

 4